
         
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ЯРСКИЙ  РАЙОН  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ»  

   

«УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ  ЯР  ЁРОС  МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ  ДЕПУТАТЬЁСЛЭН  КЕНЕШСЫ 
 

Р Е Ш Е Н И Е    

 

О внесении изменений в структуру 

Администрации  муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики», утвержденную 

решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики» от 26.11.2021 № 

41 (в редакции решений Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики от 

17.12.2021 № 59, от 25.03.2022 № 103, от 

04.05.2022 № 134) 

 

Заслушав Главу муниципального образования «Муниципальный округ Яр-

ский район Удмуртской Республики» Старцева А.Ю., Совет депутатов муници-

пального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Рес-

публики» РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в структуру Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», 

утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 26.11.2021 № 

41 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 17.12.2021 № 

59, от 25.03.2022 № 103, 04.05.2022 № 134), изложив ее в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2023 года. 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                          С.А. Щепин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                        А.Ю. Старцев 

 

пос. Яр 

«___» _________ 2023 года  

№ ____ 



 

Управление 

финансов     

Глава муниципального образования 

 

Архивный 

сектор      

Отдел культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

Заместитель главы 

Администрации 

муниципального образования 

по социальным вопросам    

Руководитель Аппарата         

Сектор ЗАГС 

Отдел архитектуры, 

строительства и 

коммунального хозяйства   

Правовое управление   

Отдел 
бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

Бюджетный 
сектор 

Ярское 

территориальное 

управление 

Управление 

образования и архивов  

Отдел организационно-

информатизационной  

работы         

Заместитель главы 

Администрации 
муниципального образования по 

архитектуре, строительству и 

коммунальному хозяйству    

Заместитель главы 

Администрации 

муниципального образования по 

экономике  

Отдел по 

управлению 

имуществом 

 

Отдел 

экономики    

Помощник Главы 

муниципального образования 

по вопросам ГО и ЧС          

Юридический 

отдел  
Сектор 

кадровой 
работы   

Мобилизационный отдел    

Дизьминское 
территориальное 

управление 

Пудемский 

территориальный 

отдел    

Бачумовский 

территориальный 

отдел    

Первый заместитель главы 

Администрации 

муниципального 

образования  

Отдел учебно-

воспитательно

й работы  

Отдел сельского 

хозяйства     

Отдел по работе 

с населением 

Приложение 

 к решению Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»  

от «26» января 2023 года № ______ 




